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KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 
KOMISIONERI SHTETËROR I ZGJEDHJEVE 
DREJTORIA E ADMINISTRATËS ZGJEDHORE 

 

 

   RELACION 

PËR  

PROJEKTVENDIMIN 

PËR  

EMËRIMIN E ANËTARËVE TË KOMISIONEVE TË ZONAVE TË ADMINISTRIMIT 

ZGJEDHOR TË “PARTISË SË LIRISË”, PËR ZGJEDHJET PËR KUVEND, TË DATËS 11 MAJ 

2025 

 

I. VLERËSIMI I LIGJSHMËRISË DHE HARMONIZIMI ME LEGJISLACIONIN NË FUQI  

         Në mbështetje të nenit 19, pika 1, shkronja “n”, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor 

i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, Komisioneri ushtron në emër të KQZ-së kompetencat që i 

ngarkohen atij me ligje të veçanta, si dhe çdo kompetencë që ky ligj nuk ia njeh shprehimisht 

Rregullatorit ose KAS-it. 

         Në mbështetje të nenit 19, pika “ç” të Kodi Zgjedhor, i ndryshuar, dhe nenit 7, të vendimit nr. 5, të 

Komisionit Rregullator “Për miratimin e rregullores për organizimin dhe funksionimin e 

Komisioneve të Zonave të Administrimit Zgjedhor”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i 

Zgjedhjeve emëron anëtarët dhe sekretarët e KZAZ-ve.  

Në mbështetje të nenit 7 të Vendimit nr. 5, datë 20.11.2020, i Komisionit Rregullator “Për miratimin 

e rregullores për organizimin dhe funksionimin e Komisioneve të Zonave të Administrimit 

Zgjedhor”, Komisioneri Shtetëror i Zgjedheve emëron anëtarët dhe sekretarët e KZAZ-ve.  

 

II. PËRMBLEDHJE SHPJEGUESE E PËRMBAJTJES SË PROJEKTAKTIT 

 

Bazuar në vendimin 41, datë 28.1.2025 të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve “Për caktimin e 

partive politike që do të propozojnë anëtarët dhe sekretarët e KZAZ-ve, për zgjedhjet për Kuvend 

të datës 11 maj 2025”, “Partia e Lirisë” brenda afatit ligjor, me shkresën nr. 504/1 prot, datë 

9.2.2025, ka depozituar pranë KQZ, kandidaturat për anëtarët e KZAZ-ve. 

 

Në bazë të përcaktimeve të aktit të sipërcituar, “Partia e Lirisë”, do të paraqesë 1 (një) kandidaturë 

për anëtar të KZAZ-ve, si partia e dytë e opozitës parlamentare. 

 

Administrata e KQZ-së, menjëherë filloi verifikimin e dokumentacionit të depozituar, ku konstatoi 

mungesë të dokumentacionit të plotë në disa raste/kandidatë apo nevoja për të dhënë sqarime lidhur 

me dokumentonin e paraqitur, të cilat iu komunikuan përfaqësuesit të subjektit politik parlamentar. 
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Nga lista e depozituar dhe pas sqarimeve vetëm 65 anëtarë kanë plotësuar dokumentacionin 

përkatës, ndërkohë për pjesën tjetër subjektit i është dhënë koha për të bërë plotësimet/ korrigjimet 

dhe sqarimet e nevojshme. 

 

Nga lista e depozituar dhe pas sqarimeve deri në ditën e relatimit të këtij vendimi, vetëm 65 

kandidatë për anëtarë kanë plotësuar dokumentacionin përkatës, ndërkohë që për pjesën tjetër të 

kandidaturave subjekti ka kërkuar kohë shtesë për të bërë plotësimet, korrigjimet dhe sqarimet e 

nevojshme. Për këtë arsye, i propozohet Komisionerit të miratojë listën aktuale me kandidaturat. 

 

Kandidatët e propozuar nga “Partia e Lirisë” për anëtarë të KZAZ-ve të paraqitura në këtë 

projektvendim, plotësojnë kërkesat e nenit 29,  30, dhe 31, të Kodit Zgjedhor. 
 

 

Në përfundim të veprimeve proceduriale për verifikimin e të dhënave të kandidaturave dhe të 

verifikimit në Drejtorinë e Përgjithshme të Burgjeve, rezulton se kandidaturat e paraqitura, 

plotësojnë kushtet e parashikuar në nenin 30 dhe 31 të Kodit Zgjedhor, si dhe nuk fugurojnë të 

dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë.  
 

Për sa më sipër në këtë relacion, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve, brenda kompetencave të veta 

dhe në respektim të detyrimeve të afateve ligjore të përcaktuara në ligjin nr. 10019, datë 29.12.2028, 

“Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, i paraqet për shqyrtim dhe miratim 

projektvendimi “Për emërimin e anëtarëve të KZAZ-ve, të propozuar nga “Partia e Lirisë” për 

zgjedhjet për Kuvend, të datës 11 maj 2025.  

 

 

Erion       META      –    Drejtoria e Administratës Zgjedhore 

 

Pavlina    DOÇAJ    –    Drejtoria e Ligjshmërisë  

 

Majlinda ÇELMETA –    Sekretar i Përgjithshëm (në mungesë dhe me urdhër) 
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 VENDIM 

PËR  

EMËRIMIN E ANËTARËVE TË KOMISIONEVE TË ZONAVE TË ADMINISTRIMIT 

ZGJEDHOR, TË PROPOZUAR NGA “PARTIA E LIRISË”, PËR ZGJEDHJET PËR 

KUVEND, TË DATËS 11 MAJ 2025 
 

 

Në mbështetje të nenit 19, pika 1, shkronja “ç”, nenit 29 dhe 31, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008, 

“Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, nenit 7 të Vendimit nr. 5, datë 

20.11.2020, të Komisionit Rregullator, “Për organizimin dhe funksionimin e Komisioneve të 

Zonave të Administrimit Zgjedhor”, të ndryshuar, 

 

V E N D O S: 

 

1. Emërimin e anëtarëve të KZAZ-ve, të propozuar nga “Partia e Lirisë”, sipas lidhjes nr. 1, që i 

bashkëlidhet këtij vendimi.  

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të internetit të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve. 

3. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe  

Sanksioneve, brenda 3 (tre) ditëve nga shpallja e tij.  

 

 

  Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

 

Ilirjan CELIBASHI 
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  Lidhja nr. 1 

Nr Qarku Bashkia ZAZ Partia Emër  Atësi Mbiemër Pozicioni 

1 Shkodër 

Malësi e 

Madhe 1 PL Fatmir Zenel Shpellzaj Anëtar 

2 Shkodër Shkodër 2 PL Valentina Pred Pjetri Anëtar 

3 Shkodër Shkodër 3 PL Albana Pal Ndou Anëtar 

4 Shkodër Shkodër 4 PL Elmira Martin Ndrevashaj Anëtar 

5 Shkodër Shkodër 5 PL Klodjan  Xhevat Kapeta Anëtar 

6 Shkodër Pukë 7 PL Ferit Halit  Ringaj Anëtar 

7 Shkodër 

Fushë-

Arrëz 8 PL Ermelinda Pjerin  Pali Anëtar 

8 Kukës Tropojë 9 PL Ilirjan Rrustem Çelaj Anëtar 

9 Kukës Has 10 PL Cen  Ibrahim Ballmi Anëtar 

10 Kukës Kukës 11 PL Fejzullah Sinan Kastrati Anëtar 

11 Lezhë Lezhë 12 PL Sami Bajram Deda Anëtar 

12 Lezhë Lezhë 13 PL Valentin Gjergj Gjeta Anëtar 

13 Lezhë Mirditë 14 PL Genc Mark Pergjoni Anëtar 

14 Lezhë Kurbin 15 PL Albert Pjeter Ndoci Anëtar 

15 Dibër Dibër 19 PL Arsen Sajmir Noka Anëtar 

16 Durrës Krujë 20 PL Arben Xhaferr Mema Anëtar 

17 Tiranë Vorë 27 PL Albi Hajredin Curri Anëtar 

18 Tiranë Kamëz 28 PL Gëzim Sali Bilja Anëtar 

19 Tiranë Kamëz 29 PL Sandi Ilir Bodini Anëtar 

20 Tiranë Tiranë 31 PL Denisa Festim Zhollanji Anëtar 

21 Tiranë Tiranë 32 PL Serxhjo Agim Çeka Anëtar 

22 Tiranë Tiranë 33 PL Moisi Dilaver Musabelliu Anëtar 

23 Tiranë Tiranë 34 PL Muharrem Isa  Berisha Anëtar 

24 Tiranë Tiranë 35 PL Rexhina Bujar Hoxha Anëtar 

25 Tiranë Tiranë 36 PL Kleves Virxhil Janku Anëtar 

26 Tiranë Tiranë 38 PL Aurel Izet Hadaj Anëtar 

27 Tiranë Tiranë 37 PL Adrian Bardhyl Pane Anëtar 

28 Tiranë Tiranë 40 PL Ertygert Nikolla Buneci Anëtar 

29 Tiranë Tiranë 41 PL Alma Shyqyri Dyrmishi Anëtar 

30 Tiranë Kavajë 43 PL Rezear Saimir Kumbara Anëtar 

31 Elbasan  Peqin 45 PL Stiven Rexhep Bica Anëtar 

32 Elbasan  Belsh 46 PL Lodian Ndriçim Hysa Anëtar 
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33 Elbasan  Elbasan 48 PL Erjona Ibrahim Jaurri Anëtar 

34 Elbasan  Elbasan 49 PL Andi Ramazan Shtylla Anëtar 

35 Elbasan  Elbasan 50 PL Monika Laurent Kalemi Anëtar 

36 Elbasan  Elbasan 51 PL Enxhi Albert Goga Anëtar 

37 Elbasan  Librazhd 53 PL Bledi Ferit Koci Anëtar 

38 Fier Lushnje 55 PL Krenar Mustafa Turku Anëtar 

39 Fier Lushnje 56 PL Ilir Eqerem Topi Anëtar 

40 Fier Divjake 57 PL Sokol Seit Haxhiaj Anëtar 

41 Fier Fier 58 PL Fatos Muco Sheshi Anëtar 

42 Fier Fier 59 PL Arjan Sinan Dosti Anëtar 

43 Fier Fier 60 PL Adriatik Mina Hila Anëtar 

44 Fier Patos 61 PL Jorida Theodor Hila Anëtar 

45 Fier Roskovec 62 PL Antueno Luan Pelo Anëtar 

46 Fier Mallakastër 63 PL Fitim Daut  Hoxha Anëtar 

47 Berat Dimal 64 PL Bujar Enver Shehu Anëtar 

48 Berat Kuçovë 65 PL Erisilda Nizan Hoxha Anëtar 

49 Berat Berat 66 PL Muharrem Novruz Thuqi Anëtar 

50 Berat Berat 67 PL Teuta Gani Mucogllava Anëtar 

51 Berat Skrapar 69 PL Ardon Arben Hajdari Anëtar 

52 Korçë Pogradec 70 PL Spartak Gëzim  Dikellari Anëtar 

53 Korçë Maliq 71 PL Klinton Jani Llapjani Anëtar 

54 Korçë Pustec 72 PL Pandi Taqo Jani Anëtar 

55 Korçë Devoll 73 PL Defrim Gëzim  Hoxha Anëtar 

56 Korçë Korçë 74 PL Jorida Arqile Romaçka  Anëtar 

57 Korçë Korçë 75 PL Erlin Ferdinand Zenelli Anëtar 

58 Gjirokastër Përmet 77 PL Armando Nonda Tatazi Anëtar 

59 Gjirokastër Këlcyrë 78 PL Moreno Naim Allamani Anëtar 

60 Gjirokastër Tepelenë 80 PL Gëzim Belul Beluli Anëtar 

61 Gjirokastër Gjirokastër 81 PL Agron Flamur Basha Anëtar 

62 Vlorë Delvinë 90 PL Besnik Shozo Zero Anëtar 

63 Vlorë Sarandë 91 PL Lubjana Musllim Lapa Anëtar 

64 Vlorë Finiq 92 PL Valter Andon Lapa Anëtar 

65 Vlorë Konispol 93 PL Serian Riza Muçelli Anëtar 

 


